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به گفته معاون اقتصادی بانک مرکزی، راه اندازی 
مرکز مبادلــه ارز و طلا در راســتای مدیریت و 
تنظیم گری بازار ارز در ماه های گذشته، به تامین 
نیازهای کلان و خرد ارزی فعالان ارزی کمک کرده 
و اثرش در سایر بازارهای دارایی  این بود که بازار 

مسکن و خودرو به یک ثبات رسیدند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمد شیریجیان با اشاره 
به مدیریت و تنظیم گری بازار ارز در ماه های گذشته، بیان کرد: 
مرکز مبادله ارز و طلا راه اندازی شده و در تامین نیازهای کلان 
و خرد ارزی فعالان ارزی کمک کرده و شفافیت قابل توجهی 
برای حوزه قیمت گذاری بازار ارز ایجاد کرد؛ البته بانک مرکزی 
اقدامات نظارتی و تنظیم گری دیگری برای تنظیم مناسبات و 

نهادهای فعال در حوزه بازار ارز اتخاذ کرد.
وی ادامه داد: هدف این است که حداکثر نظارت، حکمرانی، 
تنظیم گری و شفافیت را در بازار ارز ایجاد کنیم که آثارش در 
حوزه مدیریت بازار ارز قابل مشاهده است و اثری که در سایر 
بازار دارایی ها گذاشــته، مانند بازار مسکن و خودرو که به یک 
ثبات رسیدند. البته با اهداف مطلوبی که مد نظر سیاست گذار 
است فاصله دارد اما تلاش ما این است که بتوانیم هرچه زودتر 

و بهتر این اهداف را محقق کنیم.

ثبات قیمت دلار در پاییز
اشاره معاون اقتصادی بانک مرکزی به مدیریت بازار ارز، ثبات 
قیمت دلار در ســه ماهه پاییز است. در روزهای ابتدایی پاییز 
امسال قیمت دلار در محدوده ۴۹ هزار تومان بود، در روزهای 
پس از آن و به دنبال درگیری مسلحانه علیه حماس، نرخ دلار 
حدود ۳۰۰۰ تومان هم افزایش یافت؛ اما روند صعودی ادامه دار 
نماند و در روزهای پایانی آذر که نســبتا ماه آرامی برای دلار 
بــود، این ارز آمریکایی به کانال ۴۹ هزار تومان بازگشــت و 
پیش بینی های کارشناسان هم مبنی بر ادامه روند کاهشی است.

به گفته سیدشمس الدین حسینی، وزیر اسبق اقتصاد در چند 
ماه گذشته، سیاست خارجی موفق تر عمل کرده، تیم اقتصادی 
در سیاست  خارجی بیشتر تحرک داشتند که نتیجه آن این بود 
که بخشی از منابع ما در کره آزاد شده و اتفاقات خوبی در حال 
رخ دادند است و همه این ها اثر مثبتی داشته؛ ما اثرات سیاست 
اقتصادی و مدیریت اقتصادی را می بینیم و اگر این روند طی 
شود، شاخص های اقتصادی در حال جوانه زدن است. اما باید 
مراقب باشیم دراثر یک سری نوسانات که مثل باد هستند، این 

جوانه ها نسوزد.
اثرات تصویب قانون جدید بانک مرکزی

همچنین در این خصوص حمیدرضا جیهانی؛ کارشــناس 

بازارهای پولی و مالی درباره تصویب قانون جدید بانک مرکزی و 
اثر آن بر اقتصاد کشور، اظهار کرد که تصویب این قانون به بانک 
مرکزی کمک می کند در ایفای وظایف خود در حفظ ارزش پول 
ملی و تقویت ثبات اقتصاد کشور نقش پررنگ تری داشته باشد 

و موفق تر عمل کند. تصویب قانون جدید می تواند خلا قوانین 
قبلی را بپوشاند و با شرایط فعلی کشور سازگاری داشته باشد. او 
با اشاره به مدیریت فعال بازار ارز، معتقد است شوک های ارزی 
در دهه های اخیر نقش مهمی در ایجاد شوک های تورمی در 

اقتصاد کشور داشت، بنابراین مدیریت مناسب بازار ارز می تواند 
از ایجاد شوک های ارزی جلوگیری کند. اقدامات بانک مرکزی 
در ماه های اخیر آرامش و ثبات بازار ارز را به خوبی تامین کرد و 
این در حالی بود که در چند ماه گذشته شاهد فشارهای سیاسی 
و اتفاقات منفی در ســطح جهانی بودیم که در شرایط عادی 

می توانست اتفاقات دیگری را برای بازار ارز رقم بزند.
دلار در جهان در حال تضعیف شدن است

در عین حال، آمارهای جهانی حاکی از آن است که شاخص 
دلار جهانی در ســال ۲۰۲۳ وضعیت ریزشی داشته و انتظار 
می رود ارزش جهانی این ارز در سال ۲۰۲۴ همچنان کاهشی 
باشد. این در حالی است که نرخ مبادله یورو به دلار به بالاترین 
سطح چهار ماهه بالای ۱.۱۰۳۰ رسید و یورو در سال میلادی 

که گذشت توانست وضعیت خود را نسبت به دلار بهتر کند.
در سوی دیگر، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین قرار گرفته 
که سعی دارد ســلطه دلار را به چالش بکشد و برای رسیدن 
به این هدف حتی روابط چین با عربســتان را بهبود ببخشد؛ 
هرچند که سلطه دلار در حال حاضر پابرجاست و تقریباً نیمی از 
پرداخت ها در سراسر جهان با  ارز آمریکا انجام می شود و دلار 
هنوز در سطح جهانی بهتر از ارزهای دیگر است، اما این ایده که 
در سال های آینده این سلطه دچار خلل شود، بسیار جدی است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی تشریح کرد؛

اثرات تصویب قانون جدید بانک مرکزی در کنترل بازار ارز

سرمایه امروز

برای توسعه مناسبات پولی و بانکی ایران و روسیه؛
 رئیس کل بانک مرکزی تهران را 

به مقصد مسکو ترک کرد
رئیس کل بانک مرکزی به منظور افزایش همکاری های پولی و بانکی با روسیه 
و همچنین تقویت مناسبات در چارچوب توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا که امضا شد، در صدر هیئتی فنی تهران را به مقصد 

مسکو ترک کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک مرکزی اعلام کرد که محمدرضا فرزین در این سفر 
دو روزه با الویرا نبیولینا - رئیس کل بانک مرکزی روسیه - و دیگر مقامات این کشور دیدار و 

گفت و گو می کند.
رئیس کل بانک مرکزی کشــورمان را در این سفر معاونین اقتصادی و امور بین الملل بانک 

مرکزی، مدیران عامل دو بانک ملی و سپه و همچنین هیئت فنی همراهی می کنند.

سیاست مالی بانک ژاپن در آستانه تغییر است؟
رئیس بانک ژاپن، کازوئو اوئدا اظهار کرد که اگر به هدف دو درصد برسیم، 
بانک سیاست خود را تغییر خواهد داد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به 
نقل از اکونومی، کازوئو اوئدا، رئیس بانک ژاپن )BoJ(، اعلام کرد: در صورتی 
که چشم انداز دستیابی به هدف تورم دو درصدی خود به میزان کافی نمایان 

شود، بانک مرکزی احتمالا تغییر سیاست پولی خود را در نظر خواهد گرفت.
به عقیده وی، »اگر چرخه بین دستمزدها و قیمت ها تشدید شود و احتمال دستیابی به هدف 
ثبات قیمت دو درصد به طور پایدار و باثبات به اندازه کافی افزایش یابد، بانک احتمالا تغییر سیاست 

پولی خود را بررسی خواهد کرد«.
وی در پایان ســخنان خود بیان کرد: با توجه به تغییرات قیمت و رفتار تعیین دســتمزد در 

شرکت ها، احتمال دستیابی به ثبات قیمت هدفمند دو درصدی در حال افزایش است.
اوئدا گفت: به منظور اطمینان از این تحولات، بانک با صبر و حوصله به تسهیل پولی ادامه داده  

و هدف آن تسهیل فضای مساعد برای افزایش دستمزدهاست.

راهکار فیلیپین برای مقابله با تورم چیست؟
رئیس جمهور فیلیپین، تمدید تعرفه های کاهش  یافته برروی اقلام غذایی را تا 
پایان سال ۲۰۲۴ به منظور ثابت نگه داشتن قیمت ها در بحبوحه تهدید آب و 

هوای خشک در ماه های آینده تصویب کرده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، نرخ های اصلاح شــده که برای اولین بار در ســال ۲۰۲۱ 
تصویب شد، در سال جاری به دلیل تورم بالا تمدید شده بود و فردیناند مارکوس جونیور، گفت 

که تمدید دیگری تا پایان سال آینده مورد نیاز است.
مارکوس جونیور، در بیانیه ای گفته است که شرایط اقتصادی کنونی تداوم اعمال کاهش تعرفه 
بر برنج و ذرت را برای حفظ قیمت های مقرون به صرفه به منظور تضمین امنیت غذایی تضمین 

می کند.
تورم در نوامبر ۴.۱ درصد بود که برای دومین ماه متوالی کاهش یافت اما به طور متوسط در 
۱۱ماهه اول سال ۲۰۲۳ به ۶.۲ درصد رسیده است که بسیار فراتر از هدف بانک مرکزی فیلیپین 

برای ۲ تا ۴ درصد سال است.
مارکوس گفت که تمدید تعرفه های تعدیل شده با هدف اطمینان از قیمت های مقرون به صرفه 
برنج، ذرت و محصولات گوشتی با تأثیرات احتمالی پدیده آب و هوای خشک ال نینو در اوایل 

سال آینده انجام می شود.
بر اساس گزارش بلومبرگ، نرخ تعرفه برنج ۳۵ درصد باقی می ماند، در حالی که عوارض واردات 

ذرت ۵ تا ۱۵ درصد و برای فرآورده های گوشت خوک ۱۵ تا ۲۵ درصد باقی می ماند.

بانک دی سهم خود از نیروگاه دماوند را می فروشد
بانک دی در راســتای اجرای ماده ۱۶ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 

برنامه تحول، آگهی مزایده فروش نیروگاه برق دماوند را منتشر کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک دی در نظر دارد ۸۳/۷۰ درصد از سهام شرکت تولید 
نیروی برق دماوند را به طور عمده و به صورت نقد و اقساط از طریق بازار دوم فرابورس ایران 

به فروش برساند.
در این واگذاری که در روز دوشــنبه ۲۵ دی ماه ســال جاری عرضه خواهد شد، قیمت پایه 

کارشناسی هر سهم ۸۱،۳۳۳ ریال، )ارزش کل پایه ۳۱۸،۰۱۲ میلیارد ریال( تعیین شده است.
همچنین به منظور تسهیل در امر واگذاری بر اساس مجوز اخذ شده از بانک مرکزی، اشخاص 
متقاضی می توانند ۱۰ درصد از ارزش کل معامله را به صورت نقدی و الباقی ارزش معامله را طی 

۱۰ سال در اقساط مساوی ۱۲۰ ماهه با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار پرداخت نمایند.
شایان ذکر است در صورت حصول نتیجه از برگزاری این مزایده پیش بینی می گردد به میزان 
۱۹۰،۰۰۰ میلیارد سود از این محل حاصل گردد که تاثیر قابل توجه ای بر کاهش زیان انباشته، 

بهبود وضعیت عملیاتی و سرمایه نظارتی این بانک خواهد داشت.
متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سامانه کدال و سایت فرابورس ایران مراجعه 

کنند.

برای تصویب صورت های مالی سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ صورت می پذیرد؛
 انجام اقدامات لازم برای برگزاری مجامع 

عمومی فوق العاده بانک آینده
بانک آینده اقدامات لازم برای برگزاری مجمع عمومی فوق العاده بانک آینده 
به منظور تصویب صورت های مالی سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ را در دستور کار 

خود قرار داده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، در حال حاضر عملیات حسابرسی صورت های مالی سال 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب توسط موسسه حسابرسی و خدمات مالی فاطر و سازمان حسابرسی در 
حال انجام است که پس از اتمام فرآیند حسابرسی و ارائه گزارش حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی و صدور مجوز برگزاری مجامع از سوی بانک مرکزی ج.ا.ایران، در اسرع وقت، این مجامع 

برگزار خواهد شد.
گفتنی است، در این مجامع که با حضور سهامداران، نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
بانک مرکزی و شرکت فرابورس ایران برگزار خواهد شد، صورت های مالی سال های یادشده 

مورد بررسی قرار گرفته و در صورت آرای مثبت سهامداران، به تصویب خواهد رسید.

 تسهیلات ویژه بیمه پارسیان 
در جشنواره زمستانه بیمه های مسئولیت

با هدف حمایت از بیمه گزاران و تکریم مشتریان، جشنواره فروش زمستانه 
انواع بیمه های مسئولیت بیمه پارسیان با تسهیلات ویژه آغاز شد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه پارسیان، این شرکت اقدام به 
برگزاری جشنواره زمستانه بیمه های مسئولیت با تخفیفات و تسهیلات ویژه به بیمه گزاران جدید 

و یا پروژه های جدید بیمه گزاران قدیم کرده است.
این جشــنواره با تســهیلات ۱۵ تا ۴۵ درصدی در تمامی رشته های بیمه مسئولیت اعم از 
مسئولیت مدنی کارفرما در قبال کارکنان ساختمانی و مسئولیت مدنی بیمه گزار ناشی از اجرای 
عملیات ساختمانی درقبال اشخاص ثالث و سایر رشته های این بیمه، از یکم دی ماه لغایت بیست 

و نهم اسفند ماه ۱۴۰۲، ارایه می شود.
علاقه مندان برای دریافت اطلاعات بیشتر درباره ی شرایط جشنواره و آگاهی از تسهیلات ارایه 
شده می توانند به شعب و نمایندگی های بیمه پارسیان در سراسر کشور و یا سایت رسمی شرکت 

به آدرس www.parsianinsurance.ir مراجعه کنند.

 حضور بیمه ایران 
در دومین نمایشگاه مدیریت بحران ایران قوی١٤٠٢

دومین نمایشــگاه مدیریت بحران با نمایش توانمندی و دســتاوردهای 
دستگاه ها و مجموعه های فعال در این حوزه از تاریخ ۴ دی لغایت ۶ دیماه 

۱۴۰۲ در محل مصلی امام خمینی )ره( تهران برگزار می گردد.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه ایران ، ســیاح مدیر کل 
 روابط عمومی با اشاره به حضور موثر بیمه ایران در این رویداد گفت: بیمه ایران به همراه سایر 
شرکت ها و سازمان های زیر مجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی در این نمایشگاه حضور 

فعال دارد.
سیاح با اشاره به نقش وجایگاه صنعت بیمه در حوادث وبلایایی طبیعی افزود: صاحبان کسب 
و کار و منازل مسکونی که داری بیمه با پوشش های تکمیلی می باشند در مواقع بروز حوادثی 
مانند سیل و زلزله خیلی زودتر از دیگران موفق به بازسازی و برگشت به وضعیت قبل از حادثه 
می گردند. بیمه ایران در حادثه زلزله کرمانشاه حدود ۲۳۸ میلیارد ریال ، حادثه ساختمان پلاسکو 
۲۱۲میلیارد ریال. زلزله شهرستان خوی ۱۸۵میلیارد ریال و سیل استان های ) خوزستان، گلستان 
، لرستان وفارس ( ۱۵۸ میلیارد ریال خسارت پرداخت کرد. این آمار نشان می دهد که بسیاری از 
هموطنان عزیز فاقد بیمه می باشند و جای دارد مجموعه های فرهنگی و دستگاه های مرتبط 
در جهت ترویج و توسعه فرهنگ بیمه خصوصا در مجموعه وزارت آموزش و پرورش و دانش 

آموزان ، تلاش بیشتری داشته باشند.

اخبار کوتاه 

کشاورزان مشمول طرح کشــاورزی قراردادی که تا پیش از 
این با مراجعه به شــعب بانک کشاورزی در سراسر کشور وارد 
فرآیند اعتبارسنجی می شدند، از این پس می توانند به صورت 
غیرحضوری و از طریق سامانه جامع کشاورزی قراردادی، ضمن 
ثبت نام در این طرح و شرکت در مراحل اعتبارسنجی از مزایا و 

تخفیف های طرح کشاورزی قراردادی بهره مند شوند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، به دنبال اجرای کشاورزی قراردادی در حوزه 
زعفران، این بانک با بسیج شعب خود در سراسر کشور در حال اجرای کشاورزی 
قراردادی در حوزه ســایر محصولات کشاورزی به ویژه محصولات استراتژیک 
مانند گندم، جو و دانه های روغنی اســت.این کار با مشارکت بانک کشاورزی و 
مجریان دولتی این طرح از جمله سازمان بازرگانی دولتی، سازمان تعاون روستایی و 
شرکت پشتیبانی امور دام عملیاتی شده و طی روزهای گذشته )و حتی در روزهای 

تعطیل( شعب بانک، فرآیند اعتبارسنجی تعداد زیادی از کشاورزان را انجام داده اند.
تا پیش از این کشاورزان با مراجعه حضوری به شعب بانک مراحل اعتبارسنجی 
را طی می کردند اما با فعال تر شدن سامانه جامع کشاورزی قراردادی مربوط به 
همین موضوع، این فرآیند به صورت غیرحضوری قابلیت اجرا پیدا کرده و پیش 
بینی می شود در ماه های پیشِ رو سرعت بیشتری بگیرد.در قالب طرح کشاورزی 
قراردادی، بانک کشاورزی به عنوان ضامن کشاورزان، بستری را فراهم کرده که 
مبلغ بیمه تنها پس از برداشت و فروش محصول با ۲۰ درصد تخفیف به شرکت 
بیمه پرداخت خواهد شد. همچنین کشاورزان با مشارکت در این طرح می توانند 
به ازای هر تن محصول یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال به صورت بلاعوض و در 
قالب هزینه حمل کالا از مجریان دولتی این طرح دریافت کنند.این گزارش می 
افزاید: تأمین مالی زنجیره های تأمین نیازمند اجرای مقدماتی است که با اتکاء به 
ابزارهای تعهدی در حال انجام بوده و توسعه و تسهیل آن مبتنی بر پلتفرم مدیریت 
زنجیره تأمین در برگیرنده کل مراحل از تولید تا سفره مردم است.بانک کشاورزی با 
طراحی و پیاده سازی این خدمت، نخستین بانکی است که در زمینه ارتقای امنیت 
غذایی و نیز کنترل قیمت ها در فرآیند عرضه و تقاضا در این بخش، تأمین مالی 
زنجیره ها را به شکل کامل به مرحله اجرا رسانده است.به گفته کارشناسان، انتظار 
می رود با اجرای روش کشــاورزی قراردادی در تأمین مالی زنجیره های تأمین 
شاهد بهبود اشتغال روستایی، بهبود امنیت غذایی کشور، افزایش کارآیی تخصیص 
منابع و کاهش فشار بر ترازنامه بانک ها در حوزه تأمین مالی کشاورزی و اشتغال 
روستایی باشیم.پیش بینی می شود با اجرای کشاورزی قراردادی علاوه بر اصلاح 
و هدفمندسازی الگوی کشت، شاهد پایداری تولید و کنترل قیمت محصولات 

کشاورزی در کشور باشیم.

بانک کشاورزی ضامن مشمولان طرح کشاورزی 
قراردادی می شود

مشتریان حقیقی و حقوقی بانک صادرات ایران می توانند با 
درخواست عضویت غیر حضوری در سامانه بانکداری اینترنتی 
این بانک، بیش از 5۰ خدمت متنوع بانکی از جمله خدمات 
چک و چکنو، مدیریت تســهیلات و تعهــدات، پرداخت و 
دریافت و گزارش های مختلف بانکی را از این سامانه در منزل 

یا محل کار دریافت کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط  عمومی بانک صادرات 
ایران، ســامانه بانکداری اینترنتی این بانک ویژه اشخاص حقیقی )IB( و 
ویژه اشخاص حقوقی و مشترک )BIB( به نشانی: http://bsi.ir قابل 
دسترس است و مشــتریان بانک می توانند برای انجام امور بانکی خود به 
صورت غیر حضوری در این ســامانه ثبت نام کرده و پس از احراز هویت در 
شعب، از خدمات متنوع با مزیت های قابل توجه و رقابتی آن با سایر بانک ها، 

بهره مند شوند.
برخط شــدن امکان درخواســت عضویت، رمزیاب جدید و فعال سازی 
کد کاربری از تازه ترین گزینه های به روزشــده این ســامانه است امکان 
مشاهده وضعیت و پرداخت اقساط تســهیلات خود و دیگران به صورت 
درون بانکی و بین بانکی، مدیریت تسهیلات و تعهدات شامل سرویس های 
مشاهده صورت حساب تسهیلات، گزارش تعهدات غیر مستقیم، گزارش 
ضمانت نامه های صادرشده و گزارش ضمانت نامه هایی که مشتری ذی نفع 

آن است، از جمله امکانات این سامانه است.
همچنین گزارش اخطاریه های صادرشده برای تسهیلات خود و اخطاریه های 
تعهدات غیر مستقیم، امکان دریافت مجدد رسید اقساط پرداخت شده، انواع 

خدمات چک های صیادی شامل ثبت، تایید و انتقال و عودت، امکان ثبت 
چک گروهی با بارگذاری فایل اکســل، امکان تعریف نمایندگان متعدد به 
صورت نامحدود برای اشخاص حقوق جهت دسترسی به خدمات ثبت و تایید 

چک از دیگر امکانات این ساماانه است.
خدمات اینترنت بانک صادرات ایران در زمینه خدمات چک با امکان استعلام 
زنجیره انتقالات و ذی نفعان چک، استعلام وضعیت چک های برگشتی، رفع 
سوء اثر شده و در راه، استعلام وضعیت چک برای صادرکننده، مشاهده کارتابل 
و نقد کردن چک دیجیتال )چکنو( ویژه اشخاص حقوقی و مشاهده گزارش و 
آخرین وضعیت چک های واگذاری دورن بانکی و بین بانکی به صورت آنلاین 

از دیگر امکانات جدید این سامانه است.
خدمات متنوع قابل ارائه به حساب های ارزی و ریالی و انتقال وجه دسته ای 

از امکانات دیگر اینترنت بانک صادرات ایران است.

 50 خدمت اینترنت بانک سپهر را نامحدود 
به خدمت بگیرید

ادامه از صفحه یک
انــرژی به عنوان یک متغیر ژئوپلیتیک، جایگاه ویژه ای را در بازی های قدرتی نظام جهان باز کرده و 
دسترسی به منابع انرژی برای تمامی سطوح سلسله مراتبی قدرت جهان، اهمیتی استراتژیک پیدا کرده 
است. از این روی، هر یک از بازیگران نظام جهانی به دنبال تعریفی قابل قبول از جایگاه امنیت انرژی خود 
در جهان می باشند. در این میان ایران با واقع شدن در مرکز بیضی استراتژیک انرژی جهان و با در دست 
داشتن دومین منابع نفت خام و گاز طبیعی جهان، از جایگاه مهمی در مباحث صادرات و امنیت انرژی جهانی 
برخوردار می باشد. در غرب از مصرف کنندگان بزرگ انرژی جهان میتوان کشورهای عضو اتحّادیه ی 
اروپایی را در کنار ایالات متحده نام برد. زمینه های انرژی ایران، از جمله فرصتهای پیش روی این کشورها 
برای تنوع بخشی به بازار بزرگ تقاضای انرژیشان است. در شرق نیز ایران برای بهره جستن از این قابلیت 
صادرات انرژی خود، نیازمند داشتن شرکای استراتژیک انرژی می باشد و برای نیل به این هدف کشورهای 
آسیایی خصوصا کشورهای چین و هند و در مراحل بعدی ژاپن و کره جنوبی، با بازار تقاضای رو به رشد 

برای انرژی تا آینده ای قابل پیش بینی در کنار جایگاه تاثیر گذار این کشورها در نظام جهانی، از اهمیت 
ویژه ای برخوردارند. در شمال، محصور بودن کشورهای حوزه دریای خزر در خشکی و عدم دسترسی آنها 
به آبراه های بین المللی برای انتقال انرژی خود به بازارهای جهانی سبب شده است که انتقال انرژی خزر 
به بازارهای جهانی به یک مسئله منطقه ای و بین المللی تبدیل شود . در جنوب نیز ایران با دسترسی به 
ابراه های بین المللی خلیج فارس و دریای عمان نیز، نفش تعیین کننده ای در صادرات و امنیت انرژی دارد. 
در نهایت با تمام توصیفات بالا، کشور ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی انرژی و سیاسی خود بهترین 
مسیر اتصال شمال، جنوب، شرق و غرب به یکدیگر است که ظرفیت های ویژه ای را برای صادرات انرژی 
برای کشور بوجود آورده است. از سوی دیگر یکی از مواد اولیه که به صورت خام در کشورمان می سوزد یا 
به فروش می رسد، گاز است، وقتی گاز در اختیار صنایع قرار می گیرد باید تا آخر زنجیره دنبال شود، نباید 
با یک مرحله فرآوری آن را به صورت نیمه خام صادر کنیم. یکی از مسائلی که وزیر نفت به درستی تأکید 
کردند این است که از این به بعد تنها به پتروشیمی هایی مجوز داده می شود که زنجیره ی ارزششان کامل 

باشد.باید به این موضوع ایمان بیاوریم که یکی از راه حل های مهم برای فرار از خام فروشی این است که 
از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان استفاده کنیم، دانش بنیان ها در کشورمان خوب کار می کنند و 
الان حرف های زیادی برای گفتن دارند، فقط لازم است بیش از پیش از آنها حمایت کنیم و بستر را برای 
تقویت تحقیق و توسعه در صنایع به وجود بیاوریم.اعتبار مالیاتی یکی از راه های موثر برای تشویق صنایع 
برای توسعه ی زنجیره ی ارزش محصولاتشان است؛ در این روش قرار است هزینه هایی که شرکت ها 
در حوزه  تحقیق و توسعه انجام داده اند، به عنوان اعتبار مالیاتی سال بعد برایشان در نظر گرفته شود. این 
روش صنایع را تشویق می کند که به توسعه  زنجیره  ارزش محصولاتشان بپردازند و از اعتبار مالیاتی بهره مند 
شوند، ما همین روش را در زمینه  ورزشی در نظر گرفته ایم و جواب داده است، مثلًا تولیدکنندگانی که به 
تیم های ورزشی کمک می کنند از بخشودگی مالیاتی بهره مند می شوند. این روش موجب شده است که 
 کارهای خوبی در حمایت از تیم ها صورت بگیرد. اعتبار مالیاتی نیز می تواند چنین نقشی را در ارتباط با تقویت

 بخش های تحقیق و توسعه  صنایع انجام دهد.

صادرات انرژی

مدیریت موثر بانک مرکزی موجب آرامش و ثبات بازار ارز شد

افزایش ۴۱ درصدی اعتبارات مشاغل خانگی در سیستان و بلوچستان

قائم مقام سابق وزارت صمت:

محمدصادق مفتح؛ قائم مقام ســابق وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با اشاره به روش قیمت گذاری ها در بازار و تعیین قیمت 
کالاها اظهار کرد: اینکه قیمت کالا چگونه تعیین می شود؟ همواره 
سوالی است که از زبان اقتصاددان ها مطرح می شود. تئوری ها و 
نظریات مختلفی نیز در رابطه با آن وجود دارد؛ اما به طور ساده 
می توان گفت که تعادل برخورد چهار مولفه در کف بازار، قیمت 
را می سازد. این چهار مولفه شــامل واردات، صادرات، تولید 
و مصرف اســت که قیمت هر کالایی که در کف بازار ها معامله 

می شود را تعیین می کند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، وی با اشاره به اینکه مسائل دیگری نیز در 
تعیین قیمت اثرگذارند، گفت: پیشینه تاریخی و پیش  بینی جامعه از آینده این چهار 
مولفه نیز در تعیین نقطه تعادل آنها موثر است؛ بنابراین اتفاقاتی که در گذشته 
بر این مولفه ها افتاده و پیش بینی عامه مردم و فعالان اقتصادی از آینده آن ها 
نیز در تعیین قیمت ها مهم است. از این طریق اقتصاد کلان می تواند بر اقتصاد 
خرد اثرگذار باشد؛ یعنی زمانی که مردم احساس ناامنی می کنند، قیمت کالا ها 
 و میــزان عرضه و تقاضای آن ها بر مولفه های اصلی اقتصاد مثل نرخ ارز اثر

 می گذارد.
مفتح افزود: جامعه از اوایل دهه ۷۰ به دلایل مختلفی نسبت به نرخ ارز حساس 
شده است. در واقع می توان گفت افزایش حساسیت جامعه نسبت به نرخ ارز پس 

از جنگ اتفاق افتاده است و احتمالا تصمیمات اقتصادی در زمان جنگ این 
حساسیت را نسبت به نرخ ارز ایجاد کرد.

قائم مقام سابق وزارت صمت در ادامه اظهار کرد: در دهه اخیر کالا هایی که 
هیچ ارتباطی به دلار هم نداشته اند از دلار اثرپذیری داشتند. برای مثال نرخ دلار 
حتی بر کرایه خانه ها نیز اثر داشته است. با توجه به اینکه پیش بینی مردم از آینده 
کوتاه مدت و میان مدت نسبت به چهار مولفه ای که بیان شد می تواند در قیمت 
کف بازار موثر باشد، نوسان نرخ ارز نیز می تواند فضای روانی در بازار ایجاد کرده 
و خرید های هیجانی را به وجود بیاورد. در چنین شرایطی دولت هم هر قدر برای 
کنترل و ثبات بازار تلاش کند، نمی تواند به نتیجه مطلوبی برسد، چرا که عامل 

نوسانات بازار ها جنبه روانی و هیجانی دارد.
وی با تاکید بر اینکه این اتفاق در رابطه با کالا های سرمایه ای مثل خودرو، 
مسکن، طلا بیشتر دیده می شود، گفت: زمانی که این بازار ها با انتظارات تورمی 
بالای جامعه مواجه می شوند از تعادل اصلی و عرضه و تقاضای واقعی و چهار 
مولفه ای که گفته شد خارج شده و متکی به پیش بینی و هیجانات روانی جامعه 

می شوند.
مفتح با اشاره به اینکه در ادوار گذشته، شاهد بدقولی هایی از سوی مسئولان 
تراز اول کشور به خصوص مسئولان اقتصادی کشور بودیم که این موارد نوعی 
نااطمینانی را نسبت به عملکرد دولت و مسئولین ایجاد کرده است، گفت: اقدامات 
و سیاست ها زمانی اثرگذار است که مردم بدانند که مسئولان برنامه ای دارند 

که متکی به واقعیت و در حال اجرا است و اطمینان داشته باشند که به نتیجه 
می رسد.

وی افرود: خوشبختانه اتفاقی که در ماه های اخیر افتاده و آرامشی که در بازار ها 
شاهد آن هستیم، حاصل اعتماد فعالان اقتصادی و مردم جامعه نسبت به اهتمام 
دولت و بانک مرکزی نسبت به کنترل، مدیریت و در اختیار گرفتن شاخص های 
اقتصاد کلان کشور است. مردم اعتماد دارند که اقتصاد کشور رها نیست. در 
گذشته بانک مرکزی و دیگر نهاد هایی که مربوط به اقتصاد کلان بودند، در 
مدیریت نرخ ارز منفعل بودند و فقط عملکرد واکنشی داشتند نه کنش و برنامه ای 

منسجم برای اینکه مسئله را حل کنند.

قائم مقام سابق وزارت صمت با اشاره به اینکه در گذشته بیان می شد که بازار 
ارز کردستان عراق و افغانستان بر بازار ارز کشور اثر می گذارد و نرخ ارز در آن 
بازار ها تعیین کننده است، تاکید کرد: این مسئله یعنی مسئولان کشور در این 
زمینه غایب بوده اند و بانک مرکزی اقدامی برای مدیریت موثر بازار ارز نداشته 
اســت. اگر الان شاهد ثبات هستید یعنی بانک مرکزی اهتمام جدی به این 
موضوع دارد و در ذهن فعالان اقتصادی این جمله که »یک تفکر مدیریتی بر 

بازار ارز وجود دارد« نقش بسته است.
مفتح با بیان اینکه سودی که دلال ها از بازار ارز می برند، گاهی اوقات به ارقام 
هزار میلیاردی می رسد که این امر موجب نوسان نرخ ارز می شود و نتیجه آن به 
قیمت فقیر شدن بیشتر مردم و اقشار آسیب پذیر است، اظهار کرد: در چند ماه 
اخیر بازار کاملا متقاعد شده که دولت برنامه و طرحی برای مدیریت اقتصاد دارد. 
اینکه تیمی متخصص و کارشناس در حال برنامه ریزی و رصد اتفاقات هستند به 
فعالان بازار سیگنال می دهد که بازار رها نیست و این مسئله تاثیر خود را بر ثبات 

قیمت خرد ترین کالا های بازار نیز می گذارد.
وی با بیان اینکه اگر به آخرین گزارش مرکز آمار توجه کنید می بینید که تورم 
کالا های مصرفی و اساسی کمتر از بقیه است و در برخی ماه ها به صفر نزدیک 
شــده است، افزود: علاوه بر این، کاهش تورم در دهک های پایین درآمدی و 
بخش روستایی بیشتر از بقیه بوده که این مسئله نشان دهنده برنامه ریزی و 
جهت گیری درست بانک مرکزی بوده و این اقدامات باید ادامه پیدا داشته باشد.

رئیس ســتاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی وزارت کار 
گفت: برای توسعه کسب  و  کار  می توان از مزیت های سیستان و 

بلوچستان استفاده کرد.  
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مطابق آمار ارائه شــده از ســوی وزارت 
کار ســال گذشته ۱۰۰ هزار شغل از محل طرح مشاغل خانگی هدف گذاری 
 شده بود، در عمل ۱۰۳ هزار کد ملی برای طرح مشاغل خانگی در سال قبل 

ثبت شد. 
این رقم در واقع ۱۰ درصد از مشاغل ایجادی در سال گذشته را شامل می شد. 
اما امسال تعهد برای ایجاد مشاغل خانگی در ســال ۱۴۰۲ حدود ۱۵۰ هزار 
شغل بوده است. مطابق سامانه رصد تا کنون ۱۳۰ هزار تعهد مشاغل خانگی 

انجام شده است.
آزیتا همتیان، رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی کشور 
گفت: در این دولت در حوزه مشاغل خانگی پشتیبان مجوز ها مدل کارفرمایی 
است و به افراد کارآفرین ۴ میلیارد تومان به ازای اشتغال زایی برای ۴۰ نفر پرداخت 

می شود.وی درباره ساماندهی مشاغل خانگی گفت: در حوزه مشاغل خانگی اکثر 
متقاضیان زنان سرپرست خانوار از دهک های پایین جامعه هستند. عمده کسانی 
که مخاطب ما هستند از دهک های پایین جامعه هستند. در استان های کم 

برخوردار آمار ها بالاتر و زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست هستند.
همتیان ادامه داد: مطابق آمار ها در ســال ۱۴۰۱ هدفگذاری ۱۰۰ هزار شغل 
خانگی ایجادی داشتیم که به ۱۰۳ هزار شغل رسیدیم. برای امسال هدفگذاری 
برای ایجاد ۱۵۰ هزار شغل داشتیم، تا کنون مطابق آمار ها حدود ۱۴۰ هزار شغل 
ایجادی برای این حوزه ثبت شده است. بیشتر از ۸۵۰ هزار شغل آمارداریم، حدود 

یک میلیون نفر صاحب مشاغل خانگی در کشور هستند.
رئیس دبیرخانه ســتاد ســاماندهی و حمایت از مشــاغل خانگی کشــور 
افزود:۵۱۲رسته مشاغل خانگی داریم. قبل از شروع کار دولت سیزدهم حدود 
۳۰۰ رشته داشتیم. اما در این دولت تعدادی رشته افزوده و شناسایی شده است. 
در طی این ۲ سالِ فعالیت دولت دو جلسه مهم ستاد ساماندهی مشاغل خانگی 

را برگزار کردیم.

  اعتبارات مشاغل خانگی 
در سیستان و بلوچستان ۴۱.5 درصد افزایش یافت

رئیس ستاد ساماندهی حمایت از مشــاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی همچنین از افزایش اعتبارات مشاغل خانگی سیستان و بلوچستان 
خبر داد و گفت: با توجه به عملکرد مثبت سیستان و بلوچستان در جذب منابع 

مالی سال گذشته حوزه مشاغل خانگی، سهم این استان در سال جاری به میزان 
۴۱.۵ درصد افزایش پیدا کرد.وی بیان کرد: برای توسعه کسب و کار های خانگی 
می توان از مزیت های سیستان و بلوچستان به ویژه در بخش های کشاورزی، 
سنگ های زینتی، پرورش آبزیان و صنایع دستی استفاده کرد.همتیان افزود: این 
مهم به هم افزایی و حرکت جمعی همه ارگان های دولتی و بخش خصوصی 
در اســتان سیستان و بلوچستان بســتگی دارد تا از طریق آن، زنجیره ارزش 
کسب و کار ها شکل گرفته و محصولات تولیدی صادرات محور شوند.رئیس ستاد 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید 
بر ضرورت تسریع در پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی از سوی بانک های 
عامل در سیستان و بلوچستان گفت: این استان در زمینه منابع مالی مشکلی ندارد 
و بانک ها باید به متقاضیانی که در نوبت هستند، تسهیلات پرداخت کنند.همتیان 
اظهار کرد: سقف اعتبارات تخصیص یافته در حوزه مشاغل خانگی به استان ها 
در ۲ سال اول دولت سیزدهم، بسیار بیشتر از یک دهه گذشته بوده و امیدواریم 
سال آینده نیز منابع بیشتری از سوی بانک مرکزی به این حوزه اختصاص یابد.


